

DESCRIPCIÓN DE LA OBRA:

(005AH23PR) AMPLIACION DE LA RED DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA SECTOR BLVD. MONZON MOLINA Y BLAS MORENO EN LA LOCALIDAD RICARDO FLORES MAGON, SINDICATURA CENTRAL EN EL MUNICIPIO DE AHOME.

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN EL POBLADO EJIDO FLORES MAGON, SECTOR BLVD. MONZON MOLINA Y BLAS MORENO				
01	RED DE ALTA TENSION 33KV				\$ 202,163.71
02	MURETES Y ACOMETIDAS				\$ 81,158.35
03	LUMINARIAS				\$ 31,788.19
	Total de AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN EL POBLADO EJIDO FLORES MAGON, SECTOR BLVD. MONZON MOLINA Y BLAS MORENO				\$ 315,110.25
	** TRESCIENTOS QUINCE MIL CIENTO DIEZ PESOS 25/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				\$ 315,110.25
	** TRESCIENTOS QUINCE MIL CIENTO DIEZ PESOS 25/100 M.N. **				
				Impuesto	\$ 50,417.64
				Total	\$ 365,527.89
	** TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS 89/100 M.N. **				

ATENTAMENTE

1

RAUL S FELIX

C. RAUL SANCHEZ FELIX.
REPRESENTANTE LEGAL.

DESCRIPCIÓN DE LA OBRA:

(005AH23PR) AMPLIACION DE LA RED DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA SECTOR BLVD. MONZON MOLINA Y BLAS MORENO EN LA LOCALIDAD RICARDO FLORES MAGON, SINDICATURA CENTRAL EN EL MUNICIPIO DE AHOME.

PRESUPUESTO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
✓ 1	AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN EL POBLADO EJIDO FLORES MAGON, SECTOR BLVD. MONZON MOLINA Y BLAS MORENO				
✓ 01	RED DE ALTA TENSION 33KV				
✓ 001	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA DE REMATE PARA LÍNEA SECUNDARIA EN POSTE DE CONCRETO PC-9-400; INCLUYE: POSTE DE CONCRETO PC-9-400, BASTIDOR B3, AISLADOR CARRETE 1C, ALAMBRE DE COBRE No 4, CARGA No 90, VARILLA PARA TIERRA 5/8X3, FLEJE ACERO INOXIDABLE 3/4, HEBILLA PARA FLEJE ACERO INOXIDABLE 3/4, REMATE PREFORMADO 1/0 ACSR, BASTIDOR B1, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. PRECIO UNITARIO: ** DIECISEIS MIL DOSCIENTOS DIECISIETE PESOS 11/100 M.N. **	PZA	2.00	16,217.11 \$	32,434.22
✓ 002	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA DE DOBLE REMATE PARA LÍNEA SECUNDARIA EN POSTE DE CONCRETO PC-9-400; INCLUYE: POSTE DE CONCRETO PC-9-400, BASTIDOR B3, AISLADOR CARRETE 1C, FLEJE ACERO INOXIDABLE 3/4, HEBILLA PARA FLEJE ACERO INOXIDABLE 3/4, REMATE PREFORMADO 1/0 ACSR, BASTIDOR B1, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. PRECIO UNITARIO: ** QUINCE MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 63/100 M.N. **	PZA	1.00	15,816.63 \$	15,816.63
✓ 003	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA DE REMATE PARA LÍNEA SECUNDARIA EN POSTE DE EXISTENTE; INCLUYE: BASTIDOR B3, AISLADOR CARRETE 1C, ALAMBRE DE COBRE No 4, CARGA No 90, VARILLA PARA TIERRA 5/8X3, FLEJE ACERO INOXIDABLE 3/4, HEBILLA PARA FLEJE ACERO INOXIDABLE 3/4, REMATE PREFORMADO 1/0 ACSR, BASTIDOR B1, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. PRECIO UNITARIO: ** SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 49/100 M.N. **	PZA	2.00	7,866.49 \$	15,732.98
✓ 004	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE NEUTRANEL 2+1 CAL. 3/0 AWG. PRECIO UNITARIO: ** DOSCIENTOS DOCE PESOS 87/100 M.N. **	ML	145.00	212.87 \$	30,866.15
✓ 005	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE RETENIDA RSA CABLE AG 5/16, GUARDACABO G1, REMATE PREFORMADO 5/16, PERNO ANCLA 1PA, PLACA 2PC, AISLADOR PIÑA 4R, ANCLA PRECOLADA DE CONCRETO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. PRECIO UNITARIO: ** CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 04/100 M.N. **	PZA	1.00	4,557.04 \$	4,557.04

TOTAL DE HOJA : \$ 99,407.02
TOTAL ACUMULADO : \$ 99,407.02

ATENTAMENTE

RAUL S FELIX

C. RAUL SANCHEZ FELIX.
REPRESENTANTE LEGAL.

DESCRIPCIÓN DE LA OBRA:

(005AH23PR) AMPLIACION DE LA RED DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA SECTOR BLVD. MONZON MOLINA Y BLAS MORENO EN LA LOCALIDAD RICARDO FLORES MAGON, SINDICATURA CENTRAL EN EL MUNICIPIO DE AHOME.

PRESUPUESTO					
CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
✓ 006	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE RETENIDA RBA CON CABLE AG 5/16, GUARDACABO DE G1, REMATE PREFORMADO 5/16, PERNO ANCLA 1PA, PLACA 2PC, AISLADOR PIÑA 4R, ANCLA DE CONCRETO PRECOLADA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. PRECIO UNITARIO: ** SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 38/100 M.N. **	PZA	5.00	7,465.38 \$	37,326.90
✓ 007	HECHURA DE CEPA PARA POSTE DE CONCRETO Y/O MADERA EN DIFERENTES MEDIDAS (DESDE 9.MTS A 14 MTS) EN TERRENO NORMAL (TIPO I), INCLUYE: RETIRO DEL MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MAQUINARIA, SEGUN ESPECIFICACIONES DE CONSTRUCCIÓN Y SIGUIENDO LOS LINEAMIENTOS DE LAS NORMAS DE DISTRIBUCION-CONSTRUCCION INSTALACIONES AEREAS EN MEDIA Y BAJA TENSION. PRECIO UNITARIO: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTISIETE PESOS 79/100 M.N. **	PZA	3.00	4,227.79 \$	12,683.37
✓ 008	HECHURA DE CEPA PARA RETENIDA EN TERRENO NORMAL (TIPO I), INCLUYE: RETIRO DEL MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MAQUINARIA, SEGUN ESPECIFICACIONES DE CONSTRUCCIÓN Y SIGUIENDO LOS LINEAMIENTOS DE LAS NORMAS DE DISTRIBUCION-CONSTRUCCION INSTALACIONES AEREAS EN MEDIA Y BAJA TENSION. PRECIO UNITARIO: ** DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 98/100 M.N. **	PZA	6.00	2,641.98 \$	15,851.88
✓ 009	TRAMITES, GESTIONES Y LIBRANZA ANTE C.F.E PRECIO UNITARIO: ** TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 54/100 M.N. **	PZA	1.00	36,894.54 \$	36,894.54
Total de RED DE ALTA TENSION 33KV					\$ 202,163.71
** DOSCIENTOS DOS MIL CIENTO SESENTA Y TRES PESOS 71/100 M.N. **					
02	MURETES Y ACOMETIDAS				
✓ 010	SUMINISTRO E INSTALACION DE MURETE DE MEDICION SENCILLO 240-120 VOLT. PRECIO UNITARIO: ** DIEZ MIL OCHENTA Y UN PESOS 90/100 M.N. **	PZA	8.00	10,081.90 \$	80,655.20
✓ 011	SUMINISTRO É INSTALACIÓN DE PLACA EN POSTE EN UN LUGAR VISIBLE, A BASE DE PVC RIGIDO DE 30X20 CM. CON CALCOMANÍA EN VINÍL DE 15 X 30 CON LEYENDA SEGÚN PROGRAMA, FIJADA CON FLEJE Y HEBILLA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIAS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. PRECIO UNITARIO: ** QUINIENTOS TRES PESOS 15/100 M.N. **	PZA	1.00	503.15 \$	503.15

**TOTAL DE HOJA : \$ 183,915.04
TOTAL ACUMULADO : \$ 283,322.06**

ATENTAMENTE

RAUL S. FELIX

C. RAUL SANCHEZ FELIX.
REPRESENTANTE LEGAL.

DESCRIPCIÓN DE LA OBRA:

(005AH23PR) AMPLIACION DE LA RED DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA SECTOR BLVD. MONZON MOLINA Y BLAS MORENO EN LA LOCALIDAD RICARDO FLORES MAGON, SINDICATURA CENTRAL EN EL MUNICIPIO DE AHOME.

PRESUPUESTO				
CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO IMPORTE
	Total de MURETES Y ACOMETIDAS			\$ 81,158.35
	** OCHENTA Y UN MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS 35/100 M.N. **			
03	LUMINARIAS			
012	SUMINISTRO Y COLOCACION LUMINARIA LED NOA 50 W 85-265 V 6500K CON FOTOCELDA INCLUYE:LUMINARIA LED NOA 50 W 85-265 V 6500K CON FOTOCELDA, BRAZO DE 1.20 MT. DE LARGO Y 1 1/2" DE DIAMETRO GALVANIZADO EN FRIO, CABLE THW CAL. 12, FLEJE DE ACERO INOXIDABLE 3/4" Y HEBILLA P/FLEJE INOXIDABLE 3/4", CONECTORES VCL-54, CINTA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. PRECIO UNITARIO: ** CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 17/100 M.N. **	PZA	7.00	4,541.17 \$ 31,788.19
	Total de LUMINARIAS			\$ 31,788.19
	** TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 19/100 M.N. **			
	Total de AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN EL POBLADO EJIDO FLORES MAGON, SECTOR BLVD. MONZON MOLINA Y BLAS MORENO			\$ 315,110.25
	** TRESCIENTOS QUINCE MIL CIENTO DIEZ PESOS 25/100 M.N. **			
	Subtotal de Presupuesto			\$ 315,110.25
	** TRESCIENTOS QUINCE MIL CIENTO DIEZ PESOS 25/100 M.N. **			
				Impuesto \$ 50,417.64
				Total \$ 365,527.89
	** TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS 89/100 M.N. **			

ATENTAMENTE

3

RAUL S. FELIX

C. RAUL SANCHEZ FELIX.
REPRESENTANTE LEGAL.